関門トンネル人道で糸電話チャレンジ～めざせ！日本記録～

「日本最長の糸電話」に認定！

～門司中央小学校で認定書贈呈式を行います～

令和 6 年 1 月 18 日

報道機関各位 北九州市産業経済局

令和 5年 12 月 13 日に開催しました「関門トンネル人道で糸電話チャレンジ～めざ

せ！日本記録～」にて、250 メートルの糸電話が、日本記録認定協会より「日本最長

の糸電話」として日本記録に認定されました。

認定に伴い、日本記録公式認定証を北九州市立門司中央小学校へ贈呈いたします。

つきましては、ぜひ取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 公式認定証の贈呈について

  日本新記録達成の証として、日本記録認定協会が発行した公式認定証を

北九州市、下関市よりそれぞれの学校へ贈呈します。

【北九州市立門司中央小学校】

日 時：令和 6年 1月 22 日（月）14 時～14 時 15 分

場 所：1階ランチルーム

出席者：（門司中央小学校）3年生

（北九州市）産業経済局観光部長

 ※取材の際は、1月 22 日 12 時までに

下記問い合わせ先までご連絡ください。

【（参考）下関市養治小学校】

令和 6年 1月 22 日（月）12 時 45 分～13 時 コミュニティスクールルーム

２ 日本記録認定について

日 本 記 録 名 日本最長の糸電話

日本記録保持者 北九州市立門司中央小学校、下関市立養
よう

治
じ

小学校

        北九州市門司港レトロ課、下関市観光政策課
日本記録の数値 250 メートル
日本記録のデジタル証明書（日本記録認定協会ホームページより）
https://japaneserecords.org/japanese-records/16624/

３ 当該イベントについて

関門橋開通 50 周年を記念した関連イベントで、令和 5 年 12 月 13 日に下関市と北
九州市が合同で開催しました。「関門トンネル人道」内で、両市の小学生児童約 60 名
が参加し、これまでの日本記録（242.626 メートル）を超える 250 メートルの糸電話

に挑戦しました。

 【問い合わせ先】

産業経済局 門司港レトロ課 担当 大浦、辻本 093-322-1188